

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2016**

**Tipo: Menor Preço**

**Processo Interno Nº 526/16– ECM 23401**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE FÁBRICA DE SOFTWARE PARA REALIZAÇÃO DE DEMANDAS POR DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE DA CODEMIG.**

**ESCLARECIMENTO 01**

**ENVIADO VIA E-MAIL EM 03/11/2016 às 12:07**

Boa tarde,

Gostaria de esclarecimento a respeito das métricas possíveis para emissão de Atestado de Capacidade Técnica do PE 75/2016.

Está previsto o aceite de atestados metrificados em Pontos de Função para fins de habilitação no certame? Em caso positivo, qual a taxa de conversão entre horas e PFs?

Obrigada,

**RESPOSTA:**

Serão aceitos atestados metrificados em Pontos de Função. Não é necessária uma taxa de conversão, visto que não é exigido um mínimo de horas para os atestados.

Belo Horizonte, 03 de novembro de 2016.



**André Zenha Antonino**  
**Pregoeiro**